
Protokoll fra årsmøte 2017 i Sør-Trøndelag parkinsonforening

onsdag 01. mars kl. 18.00

Tiistede: 34 personer

Velkomstsanger, - «Så det gode» - og - «Trondhjemsnatt» -, til akkompagnement av
Gjertrud Breivold.

1. Konstituering
a) Åpning

o Lars Alvsaker Dyrnes åpnet møtet og ønsket velkommen
b) Opptelling av stemmeberettige

o 32 stemmeberettige medlelruner, og 2 ikke- medlem.
c) Godkjenning av innkalling

o Innkalling og dagsorden ble enstemmig godsent
d) Valg av møteleder

o Lars Alvsaker Dymes ble valgt
e) Valg møtesekretær

o Torgeir Alvsåker ble valg
0 Valg av tellekorps

o Gunnar Olsen og Torgeir Alvsåker ble valgt til tellekorys
g) Valg av 2 protokollunderskrivere

o Solveig Taylor og Ame Pedersen bie valgt til å underskrive protokoli

2. Årsberetning 2016
Astrid Nielsen Skauge refererte styrets årsberetning.
Årsberetningen ble enstemmig godkj ent. vedlegges protokollen

3. Arbeidsplan 2015 -2017
Astrid Nielsen Skauge refererte arbeidsplan 2015 -2017, - godkjent på årsmøte 20L6.
Arbeidsplanen ble enstemmig vedtatt videreført for inneværende driftsår. Vedlegges
protokollen

4. Regnskap og revisors beretning.
Regnskapet ble enstemmig godkjent.
Regnskap for 2016 og revisors rapport vedlegges protokollen

5. Budsjett 2017
Styrets forslag til budsjett ble presentert av Lars Alvsaker Dyrnes. Budsjettet ble
enstemmig vedtatt. Vedlegges protokollen

6. Saker fra styret
a) Sammenslåing av NTPF og STpF (ytarugraf 4,2 i vedtektene)

Lars Alvsaker Dyrnes orienterte om situasjonen som har oppstått i forbindelse med
opprettelse av ett Trønderfylke, og hvilke konsekvenser det kan oppstå for
parkinsonforeningene i dagens fylker.
Styret fremmet følgende forslag til ny paragraf 4.2 for oversendelse til forbundet:
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«Det bør finnes en pørkinsonforening, kolt fulkesforening, i alle fylker. En forening
kdn omlatte flere fylker. I fylker hvor det ikke finnes en forening skal medlemmenes

interesser ivøretas øv forbundsstyret eller av en fylkesforening som lår tildelt dette
dnsvdr.

Eksisterende fylkesloreninger i lylker som blir slått sammen med øndre fylker, kdn

fortsøtt bestå dercom et flertall i årsmøtet i den eksisterende fylkesforeningen går
inn for det.

O pprettelse av lylkesforeni nger god kjennes av forbu ndsstyret. »t

Forslaget bld enstemmig vedtatt oversendt forbundet.

Forslag om eventuell sammenslåing av dagens fylkesforeninger vil bli fremlagt for
medlemmene på et senere tidspunld.

b) Utvidelse av styret

Styret frafalt saken

7. fnnkomne forslag
Ingen forslag innkommet

8. Valg
Valgkomiteens presenterte sitt forslag til tillitsvalgte.
Valget ga følgende resultat:

Leder: Lars Alvsaker Dymes (gienvalgt for 1 ar)

Nestleder: Astrid Nielsen Skauge (gienvalgt for 2 år)

Kasserer: Stein-Arvid Kojedal (gfenvalgt for 2 år)

Sekretær: Torgeir Alvsåker (ikke på valg)
Styremedlem: Turid S. Hammer (ikke på valg)
Varamedlem: Sølvi Næss (gjenvalgt for 1 år)

Varamedlem: Bente Sundet Olsen (ny - for 1 år)

Varamedlem: Torbjørn Modig (ny - for i år)

Valgkomite: Joar Tapper Brobakk (gienvalgt), Thor Hjelmeland (gfenvalgt) og

Wenche Hjemdal (ny). Alle velges for 1 år.

Revisor: Jon E. Kvistedal (gjenvalg 1 år)

Alle ble enstemmig valgt.

9. Eventuelt
Lars Alvsaker Dymes takket for godt samarbeid i styret, - arbeidet som Arvid Solbu
og Thor F{jelmeland utfører med sportslige aktiviteter, - samt til Tove Austad og Sølvi
Næss for arbeidet med å engasjere nærmeste pårørende.

Årsmøtet ble avsluttet med kaffe, smørbrødog sosialt samvær med orientering om
fremtidige aktiviteter som bl.a.:

. Lørdag27. mai affangeres Parkinson Unity Walk i Trondheim, med opptog og

arrangement på Torvet. Parkinson Umty Walk gjennomføres åriig i flere land,



og formålet er åskape oppmerkspmhet rurrdt ne-vrologiske sykdommer, og
spesielt Parkinsonisme.

r Fredag 26. mai ilrangeres Fagseminar om temaet på Hotell Augustin.

Sponset fukthrv ble trukket blant de fremmøtte.

06.03.24fi
Torgeir Alvsålpr
møte*sekretær

Vedlegg:

r fusberetning 2016
r Arbeidsplan 2015 - 2017
. Regnskap 2016
o Revisors rapport
r Budsjett 2017

Protokoll godkjont.

4y3{%{,'/
Solveig Taylor Ame Pedersen



Styret har siden årsmøtet 9.mars 2016 bestått av:
Lars Alvsaker Dyrnes leder
Astrid Nielsen Skauge
Torgeir Alvsåker
Stein-Arvid Kojedal
Turid Synnøve Hammer
Sølvi Næss
Ragnhild Frønes

Årsberetning 2016

nestleder
sekretær
kasserer
styremedlem
varamedlem
varamedlem

Styret har hatt 9 møter i 2016. Fra februar 20L6 har møtene vært holdt på kontoret vårt på Søbstad
Helsehus. 12. og 13. august arrangerte vi en fellessamling med likepersongruppa vår i Åfjord.

Arbeidsplan for 2016-2OL7 er grunnlaget for arbeidet i foreningen, og planens fire hovedkapitler danner
strukturen i årsberetningen. Planperioden følger forbundets Arbeidspro gram 201-20L7 , og er derfor ikke
til revisjon i år.

Brukerrepresentasi on på systemnivå:
Det er paraplyorganisasjonen Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon [FFO) som oppnevner
brukerrepresentanter - etter forslag fra medlemsorganisasjonene. Studieforbundet FUNKIS står for
skolering/kursing. Når ikke annet er nevnt i beretningen er våre brukerrepresentanter oppnevnt av
FFO Sør-Trøndelag.

Egne møter - aktivitet
Vi har på ulike måter arbeidet for å øke kvaliteten på kommunalt rehabiliteringstilbud:
o Et møte i Ålen og et i Orkanger samt et ternamøte i Trondheim hadde dette som hovedfokus.
o Leder og nestleder har hatt dialogmøter med to rådgivere i helse-og velferdsetaten i Trondheim.

Brukerrepresentasion - Trondheim kommune
o Thor Hjelmeland er valgt som leder i "Brukerråd for fysioterapi, ergoterapi og legetjenester og

smittevern."
r Astrid N Skauge deltar [direkte invitert) i en arbeidsgruppe med følgende mandat fra

kommunestyretr "Beskriv en tjenestepakke for personer med nevrologiske lidelser i tidlig fase, med
målsetting å fremme helse og mestring". Gruppas rapport er forsinket på grunn av sykdom.

o Møte med Byplankontoret og AtB angående bussholdeplasser i Fjellseterveien: Astrid N Skauge.
r joar Tapper Brobakk er fast medlem i Trondheimseniorråd [Ranheim pensjonistforening).

Brukerrepresentasion i spesialisthelsetienesten
r St.Olavs Hospital/ Brukerutvalget - fan Hermann Pedersen er fast medlem
o St.Olavs Hospital/ Nevroklinikkens brukergruppe - fan Hermann Pedersen er fast medlem

Forsknins
r Lars A Dyrnes og Astrid N Skauge er medlemmer i referansegruppa for SINTEF/Kaswollen sitt

forskningsprosjekt : "Egenoppfølging etter rehabiliteringsopphold".

Øvrige posisioner
o FFO Trondheim - Astrid N Skauge er nestleder
r Studieforbundet FUNKIS Sør-Trøndelag - Lars A Dyrnes er styremedlem
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Deltakglse i møter og konferanser

o Helse Midt-Norge - regional brukerkonferanse (november)
o FFO Sør-Trøndelag - medlemsmøter [februar og november) og årsmøte (april)
o FF0-konferanse(oktoberl
o FUNKIS - årsmøte [april)
o DialogmøteKaswollen/brukerorganisasjonene (mai)
e Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne (KFUlTrondheim) * to dialogmøter

Det er viktig å være med der hvor det blir tatt avgjørelser av betydning for medlemmene våre. Å kunne
stille med kvalifiserte kandidater vil øke vår mulighet for påvirkning. Vi ønsker derfor å kurse flere
medlemmer. Kurset i2016: Lars A Dyrnes, Turid S Hammer og Stein-Arvid Kojedal.

Det er en økende forståelse for, og et krav om, at alle mennesker må ta ansvar for egen helse. Derfor
er det spesielt viktig at vi som lever med en kronisk sykdom vet mest mulig om hva som er riktig
trening. Men vi er også avhengige av at helsepersonell har kunnskap om, og forståelse for, våre
spesielle behov. Det tar tid å få kommunale myndigheter til å innse at diagnosespesifikk trening er
spesielt viktig for oss som har en sykdom som er progredierende.

og på Orkanger hadde både medlemmer, pårørende og helsepersonell som
målgruppe. Hovedfokus var rehabilitering og trening.

o Medlemsmøte [SøbstadJ med tema "Rehabilitering individuell plan og koordinator".
. Åpent møte på Prinsen hotell i mai [medarrangør).
o To foredrag holdt for helsepersonell på Havstein sykehjem i mars. Skal gjentas i år,
o AWale med NTNU/fysioterapiutdanningen om foredrag for 3.årsstudentene.
r Foredrag på Lærings- og mestringskurs ved St. Olavs Hospital/NEVR0klinikken - to ganger årlig.
o DialogmØter med helse- ogvelferdsetaten i Trondheim.

Spre kunnskap om riktig trening oå nett
. wwwParkinson.no - vår hovedinformasjonskanal - fokus på viktigheten av aktivitet og trening.
r Facebook Sør-Trøndelag Parkinsonforening" (åpen) og "Park og idrett ST" (lukket gruppe).
. Sportslig leder, Arvid Solbu, sender jevnlig informasjon om aktivitetene våre på e-post.

UWikle hiemmesiden
wt,vw.parkinson.no/sortrondelag er en godt oppdatert hjemmeside som får stor oppmerksomhet.
Videreutvikling av siden er satt på vent, da forbundet er i ferd med å uwikle ny hjemmeside. Denne
blir en felles plattform for alle ledd i organisasjonen. Astrid N Skauge ble invitert til workshop i Oslo
i forbindelse med oppstart av dette prosjektet.

SMStil medlemmene
Informasjon og påminnelse om arrangementer: SMS til alle medlemmene.
Leder har ansvar for SMS-varslingen og å holde hjemmesiden og Facebook-siden oppdatert

Skriftlig.informasi on
Ved spesielle anledninger sender vi ut informasjon i postenr Årsmøte, julebord, turer. Der flere
medlemmer har samme adresse sendes brevet i navnet til pasientmedlemmet.

Informasi onsbrosiyren
Dette er pr. dato en enkel trykksak som lett kan oppdateres og fornyes.

Mediadekninp
Det har vært en del oppslag i trykt media (aviser]: Adresseavisen, Ukeadressa, Trønderavisa.
Radioinnslag: Midtnytt, Nea Radio.
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Medlems-/temamøter i Trondheim, med gjennomsnittlig frammøte på 35 personer (12-71)
o "Forum for pårørende" (an)
r "Legemiddelbehandling"/ToreTaraldsen (ian)
o "Historisk kveld - Ranheim stasjon" (feb)
. "Logopedi" A.Iina Severeide (april)
r "Parkinsons sykdom» llanÅsly (sept)
o "Koordinerende enhet" /Oddrun tinge og Bente Gundersen Auran (okt)
o "Brukermedvirkning på systemnivå" /Lisbeth Nygård og Brit Anna Lie (des)
o "En reise i Libya" /Roger Ekseth (des)
o "Å leve med parkinson"låpent møte i samarbeid med NPF (mai)

Distriktsmøter/"Rehabilitering" for medlemmer, pårørende og helsepersonell
. Ålen (mai)/frammøte 47 personer og Orkanger [okt) /frammøte 25 personer

Møter og arrangementer med sosialt tilsnitt
. Sangkveld (mars)
r Sommerfest fiuni]
o Busstur til Tautra fsept)

Fysisk aktivitet med sosialt tilsnitt
o Tur i marka - Lavollen (mai)
o funicamp - Baklidammen

. Lunsi i Tårnet [april og nov)
o fulebord [nov]

o Bowlinglwelder - mandager
o Korøving/Saupstadkoret-torsdager

Treningstilbud på Søbstad Helsehu§
Treningsrommene står til vår disposisjon tre ettermiddager i uka; til nå har vi holdt i gang trening
på tirsdager og torsdager. Sportslig leder, Arvid Solbu, har hovedansvaret for planlegging.
Informasjon om aktivitetene gjøres i samarbeid med Lars: Arvid bruker e-post og lukket Facebook-
gruppe, Lars publiserer på hjemmesiden og åpen Facebook-gruppe. Treningene har hatt noe
varierende oppmøte, og det ble gjort forøk på kartlegging av interessen. Responsen på
undersøkelsen var svak, og ga lite informasjon.
Lett parkinsontrening ledes av egne medlemmer, hovedsakelig Thor Hielmeland og Arvid Solbu.
Fra januar innførte vi "parkinsonboksing", under ledelse av bokseffener Tove Irene Gåsvand.

Diagnosespesifi kk trening
Foreningen finansierer et treningstilbud ffredagerJ ved Heimdal Fysikalske Institutt Treningen
ledes av ffsioterapeut Ina Leraand Kvam, som har master i nevrologisk f,isioterapi og spesiell
interesse for Parkinsons sykdom. Hun er sertifisert som LSVT BIG-insffuktør. Treningen har variert
innhold, og gruppen har stor deltakelse.

Kurs
r Stavgangl det er holdt 2 kurskvelder under ledelse av Ingeborg Grøm.
r Medisinsk Qigong: 4 dagers kurs i september med instruktør Ingfrida Næs.

Spesielt for de pårørende
I temamøtet i januar ble det bestemt å innføre "Pårørendtreff', Gruppa skulle administrere seg
selv, og Tove Austad ble valgt til kontaktperson for styret. Ukedag tidspunkt og møtested for
treffene har variert noe dette første åre! for å kartlegge hva som fungerer best. Treffene
annonseres på hjemmesida, og en påminnende SMS sendes pårørendemedlemmene et par dager
før. Det er giennomføfi.7 treff med et gjennomsnittlig oppmøte på B personer. Det meldes om godt
humør og hyggelig stemning og deltakelsen er økende.
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Årsberetning 2016

Spesielle nrosiekter
Planlegging av to store prosjekter ble påbegynt og tok mye tid og oppmerksomhet i 20L6:
. Behandlingsreise til Spania i mars 2017.lna Kvam Leraand er treningsfaglig ansvarlig.
o Parkinson Unity Walk gjennomføres i Trondheim 26.-27.mai 20L7 . Samarbeid med NTPF.
Det er også innledet samtaler med Nord-Trøndelag Parkinsonforening om hva som skal skje med
fylkeslagene når Trøndelag blir ett fylke 01.01.2018.

Medlemsutviklins
Norges Parkinsonforbund startet i 2016 en vervekonkulranse blant Sulkes-og lokallag. Vi mener at den
beste måten å øke medlemsmassen på er å drive godt foreningsarbeid til beste for medlemmene, og å
være aktir,t til stede imøte med potensielle medlemmer. Vi kom på sjette plass blant fulkeslagene. Ingen
har en sikker oversikt over hvor mange som lever med parkinson/parkinsonisme i Norge. Men med en
omtrentlig beregning antar vi at vi har nådd opp mot halvparten med diagnosen i fulket vårt.

Medlemsstatistikk for 2016 [2015]:
Pasientmedlemmer Pårørendemedlemmer Støttemedlemmer Totalt medlemstall
217 (20s) 4s (3e) 44 (4s) 306 (289)

Pasientmedlemmer utgjør 71o/o av medlemsmassen: 640/o mennf 36% kvinner.
Andelen nærmeste pårørende er 230/o - det er vi ikke fornøyd med.

Aktivitet i distriktskommunene
Det har til dels vært vanskelig å få til aktivitet utenfor Trondheimsregionen. Uten lokale
kontaktpersoner er arbeidet tungt, og vi Iyktes ikke med å få til det møtet i Fosen-regionen som vi
hadde planlagt. Som fylkeslag har vi ansvar for hele fylket, men vi trenger støtte fra lokalt
engasjement.

Søbstad Helsehus
Vi er godt etablert i våre nye lokaler på Søbstad, med eget kontor, tilgang til lagerrom og to
treningsrom [sal og rom med treningsapparater). Alt dette stilt gratis til rådighet av Trondheim
kommune. Vi har prøvd å holde åpent kontor hver onsdag, men belastningen ble for stor. Nå
holder vi kontoret åpent hver første onsdag i måneden [ikke juli) kl. 1500-1700. Ettersom
onsdagene også er vår faste møtedag, er det likevel sjelden at det ikke er noen tilstede på kontoret
onsdagene. Å etablere oss på helsehuset har naturlig nok medført en del kostnader vi ikke forutså
ved fastsettelse av budsjett 2016, men det er utenfor enhver tvil at denne etableringen har gjort oss
i stand til å holde det høye aktivitetsnivået foreningen faktisk holder.

Likepersoner
Foreningen har hatt en likepersongruppe bestående av ni personer. Ved naturlig frafall har vi nå
fem aktive likepersoner. En av dem er pårørende. Vi skal bygge opp gruppa igjen, og allerede i mars
2017 sender vi to nye kandidater på kurs, begge er pasientmedlemmer. Likepersonenes aktivitet i
201.6: Telefonvakt Parkinsontelefonen, arrangere distriktsmøter, personlige møter en til en og
kontakt pr. telefon.

Økonomi
Ved å registrere ulike aktiviteter hos Studieforbundet FUNKIS har vi mulighet for gode
økonomiske tilskudd fdekning av kostnader, ikke frie midler).2016:10 aktiviteter - ca. 35.000 kr. i
tilskudd. Tilsvarende tall for 2015:6 aktiviteter - ca. 16.000 kr. i tilskudd.
Regnskapet viser et høyere kostnadsbilde enn budsjettert, noe som først og fremst skyldes et langt
høyere aktivitetsnivå enn tidligere. En viktig bidragsyter har redusert støtten for 2076, slik at
egenfinansieringsgraden økte med minst 30.000 kr. Kommentarer til noen større awik:

o kto 2O0/kontorrekvisita - etablering av fast kontor og trykking av brosjyrer
r kto 220 /møteutgifter - underbudsjettert i forhold til aktiviteten
. kto 250 /arrangementer - subsidiering av julebord og busstur



Arbeidsp rogram 2016-2017

Forbundets arbeidsprogramfor perioden 2A16-2017 har vært hovedgrunnlagetfor arbeidet med dette
arbeidsprogrammet, i tillegg til vår egen arbeidsplanfraforrige periode.

Målet har vært åformulere punktene så konkret at vi skal kunne si ' ja" eller "nei" når vi ved utløpet av
perioden s kal vurdere gj ennomføringen.

Forbundets arbeidsprogram har 5 hovedkapitler. For oss er det naturlig å sette arbeidsmål innenfor de
4 første.(Kapitlet Forslmhg overlater vi til Forbundet).

Interessepolitikk- vi skal
o arbeide aktivt safirmen med Trondheim Kommune om å forbedre rehabiliteringstilbudet til

personer med parkinsonisme
. kartlegge rehabiliteringstilbudet til personer med parkinsonisme i fylkets øvrige kommuner,

og starte påvirkningsarbeidet for å oppnå gode og likeverdige tilbud i hele fylket
r stille vår kompetanse til rådighet for myndigheter og organisasjoner som driver forskning

og utviklingsarbeid innenfor vårt felt
o skolere flere brukerrepresentanter gjennom FFO sine kurs

Informasjonsarbeid - vi skal
. være aktivt med på å spre kunnskap om hva som er riktig trening
o arbeide for at helsepersonell får god faglig oppdatering om de behov mennesker med

parkinsonisme har
o videreutvikle nettsiden vår slik at det blir lett å finne informasjon om våre egne tilbud, og

med gode pekere til annen nyttig og riktig informasjon for mennesker med parkinsonisme
og deres pårørende

o skolere flere styremedlemmer til å kunne redigere nettsiden vår
. øke aktiviteten på Facebook og sikre at flere innen styret kan ta publiseringsansvar
o arbeide for økt medieoppmerksomhet og få flere oppslag om parkinsonisme
o videreutvikle brosjyren vår

Møteplasser - vi skal
o invitere til

- temamøterlfagmøter
- kulturelle treffpunkter (teaterkvelder, historiske kvelder, busstur)
- sosiale treffpunkter (sangkvelder, lunsj i Tyholttårnet, junicamp, julebord)

r opprettholde eksisterende trenings- og aktivitetstilbud
r etablere nye aktil.tetstilbud, med spesiell fokus på stemmebruk og sang
. affangere Unity Walk Norge 2017

Organisasjonsutvikling * vi skal
o rekruttere flere medlemmer, spesielt innenfor gruppen parørende
o øke fokus på kommunene utenfor trondheimsregionen ved å

- arbeide for å etablere kontaktpersoner i flere kommuner, eller grupper av kommuner
- rekruttere flere likepersoner
- søke samarbeid med andre interessorganisasjoner innen nevrologi (f.eks. MS-

foreningen) med tanke på å styrke rehabiliteringstilbudet i kommunene
o utvikle vår tilstedeværelse på Søbstad Helsehus

- etablere gode kontorrutiner
- holde åpent kontor for publikum - hver uke
- etablere samarbeid med fagpersonell på helsehuset

o sikre at flest mulig av våre aktivitetstilbud registreres gjennom FIINIilS.
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Til årsmøtet?AlT i Parkinsonforeningen i Sør-Trøndelag

Revisi onsrappotr for Parkinsonforeningen i Sør-Trøndelag for
regnskapsåret 2OL6

Revisor har revidert regnskapet for Parkinsonforening i Sør-Trøndelag med
basis i bilagsbehandling og kontering, og funnet regnskapet for driftsåret20L6
i orden. Det viser et underskudd på kr. 95.333,-. Årsregnskapet og årsberetningen er
avgitt av foreningens styre og daglig leder. Årsregnskapet består av resultatregnskap,
balanse og noter.

Det er revisors mening at
. regnskapet er avgitt i samsvar med gjeldende lov og forskrifter og gir et rettvisende

bilde av foreningens økonomiske stilling pr. 31. desember 2016,
. regnskapsopplysninger er i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge,
relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard, utarbeidet av Norsk Regnskaps
Stiftelse, er fulgt.

. foreningens midler er anvendt i tråd med budsjett ag handlingsplanfor 2016 vedtatt
av Årsmøtet.

Trondheim 26. feb.2011
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